
Zevenentwintigste uitvoeringsbesluit APV 

Het college van de gemeente Delft, 

  

gezien het voorstel van 3 november 2025, met het kenmerk: 6317742, 

  

overwegende dat, 

  

- het openlijk gebruik van alcoholhoudende drank op de openbare weg op de Bikolaan te Delft en 

in de directe omgeving daarvan overlast veroorzaakt; 

- die inbreuk bestaat uit intimiderend of anderszins hinderlijk gedrag jegens voorbijgangers en 

bewoners in het betreffende gebied, alsmede geluidsoverlast en geweldsincidenten, waardoor 

er sprake is van schending van de openbare orde en aantasting van het woon- en leefklimaat; 

- dit intimiderend of anderszins hinderlijk gedrag, deze geluidsoverlast en deze geweldsincidenten 

blijken uit gegevens zoals aangeleverd door de politie, alsmede blijken uit klachten van omwo- 

nenden en ondernemers; 

- uit deze informatie blijkt dat het aantal alcoholgerelateerde incidenten in 2025 is toegenomen ten 

opzichte van de jaren ervoor; 

- het vorenstaande leidt tot de gegronde vrees dat dit gedrag en deze overlast zal voort duren en 

zal leiden tot meer incidenten; 

- gebleken is dat het alcoholverbod dat van 29 juli 2022 tot 29 januari 2024 van kracht was, een 

positief effect heeft gehad op het woon- en leefklimaat; 

- het gelet op het bovenstaande noodzakelijk is om opnieuw een alcoholverbod in te stellen; 

gelet op artikel 2:39, derde lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening voor Delft; 

  

b e s l u i t : 

1. aan te wijzen het gebied in en rond de Bikolaan in Delft, namelijk, het gebied gelegen binnen de 

navolgende straten in Delft (de straten zelf daarbij inbegrepen): 

  kruising Angolastraat-Lumumbasingel overgaande in Angolastraat, overgaande in Angolapad 

in rechte lijn tot aan het water, in rechte lijn langs het water tot Derde Werelddreef, in 

rechte lijn langs Derde Werelddreef tot en met Ivoorkust en van Ivoorkust in rechte lijn tot 

aan kruising Lumumbasingel-Angolastraat, zoals ook aangegeven op de bij dit besluit ho- 

rende indicatieve kaart, 

  als gebied waarin het verboden is op een openbare plaats alcoholhoudende drank te nuttigen of 

aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben. 

2. Dit besluit treedt na bekendmaking in het elektronische gemeenteblad in werking op 1 december 

2025. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Alcoholverbod Bikolaan’. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft in de 

vergadering van 11 november 2025. 

Bezwaar 

U kunt binnen zes weken na de datum van bekendmaking van het besluit, bezwaar maken tegen dit 

besluit. In het bezwaarschrift moet u uw naam en adres vermelden en duidelijk maken dat u tegen dit 

besluit bezwaar maakt. U dient in het bezwaarschrift te motiveren waarom u het niet eens bent met het 

besluit. Het bezwaarschrift dient te zijn voorzien van een datum en handtekening. U moet uw bezwaar 

richten aan burgemeester en wethouders, postbus 78, 2600 ME Delft, onder vermelding van ‘bezwaar- 

schrift’. 

  

Het besluit treedt in werking op de aangegeven datum, ook al maakt u bezwaar. Bent u van mening 

dat zolang nog niet op het bezwaarschrift is beslist, het besluit niet in werking zou moeten treden, dan 

kunt u aan de voorzieningenrechter van de rechtbank in Den Haag een voorlopige voorziening vragen. 

Het adres is: postbus 20302, 2500 EH Den Haag. 

  

Een voorlopige voorziening kunt u alleen vragen als u ook bezwaar heeft gemaakt. Daarnaast moet er 

sprake zijn van een spoedeisend belang. Voor het vragen van een voorlopige voorziening dient u grif- 

fierechten te betalen. 

Nr. 500850 

GEMEENTEBLAD 20 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2025 nr. 500850 20 november 2025 1 



Bijlage    
  

Gemeenteblad 2025 nr. 500850 20 november 2025 2 


